ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO
CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO SETENTRIÃO

PARANAENSE - CISAMUSEP
 ESTADO DO PARANÁ

De acordo com a Lei Municipal nº 556 /2012, regulamentada pelo Decreto nº 098/2013

Maringá – PR, quinta-feira, 21 de junho de 2018                                       Ano VI                                      Edição nº 800

ATOS DEXECUTIVO

1

ATOS DO CONSELHO DIRETOR

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE
O CISAMUSEP dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site

www.cisamusep.org.br

Diário Oficial Eletrônico do CISAMUSEP
Funcionário Responsável: Nívea Cristina de Paiva Sarri – Matrícula nº 61 – Resolução nº 015/2017 CISAMUSEP

Rua Adolpho Contessotto, 620, Zona 28 – CEP: 87.053-285 – Fone: (44) 3123-8300
Site: www.cisamusep.org.br e-mail: diariooficial@cisamusep.org.br

De acordo com a Resolução nº 070/2013

ADJUDICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 16/2018
Em conformidade com a Ata datada no dia 14 (catorze) do mês de
junho de 2018 e Parecer Jurídico Conclusivo nº 014/2018-CON,
adjudico o processo licitatório na modalidade de Pregão Presencial
nº 16/2018, afim de realizar a contratação de empresas para o
fornecimento de Gêneros Alimentícios utilizados no CISAMUSEP,
destinado exclusivamente à participação de Microempresas e
Empresas de Pequeno Porte, conforme art. 48 e incisos da Lei
Complementar nº 123/2006 com redação determinada pela Lei
Complementar nº 147/2014, a favor das empresas SEARA &
VELTRINI LTDA – ME no valor total de R$ 7.823,20 (sete mil
oitocentos e vinte e três reais e vinte centavos) e TUBARÃO
LICITAÇÕES EIRELI no valor total de R$ 5.552,00 (cinco mil
quinhentos e cinquenta e dois reais), encaminhe-se o processo à
Srª. Secretária Executiva.
Maringá (PR), em 20 de junho de 2018.

RAFAELA KOGA PETRULIO KUMAGAE
PREGOEIRA

HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 16/2018
Srª. Zuleide Bezerra Dalla Costa – Secretária Executiva do
Consórcio Público Intermunicipal de Saúde do Setentrião
Paranaense - CISAMUSEP, torna público para conhecimento de
todos os interessados que em conformidade com o parecer da
Pregoeira e da Equipe de Apoio, na Ata de Abertura e Julgamento
das Propostas, homologa o processo licitatório na modalidade
Pregão Presencial nº 16/2018, afim de realizar a contratação de
empresas para o fornecimento de Gêneros Alimentícios utilizados
no CISAMUSEP, destinado exclusivamente à participação de
Microempresas e Empresas de Pequeno Porte, conforme art. 48 e
incisos da Lei Complementar nº 123/2006 com redação
determinada pela Lei Complementar nº 147/2014, pelo valor total
de R$ 13.375,20 (treze mil trezentos e setenta e cinco reais e vinte
centavos).
Maringá (PR), em 20 de junho de 2018.

SRª. ZULEIDE BEZERRA DALLA COSTA
SECRETÁRIA EXECUTIVA

EXTRATO DO CREDENCIAMENTO DE PESSOAS JURÍDICAS

DA ÁREA DE SAÚDE PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
COMPLEMENTARES ESPECIALIZADOS DE SAÚDE DO

EXERCÍCIO DE 2018

À Comissão de Licitação do Consórcio Público Intermunicipal de
Saúde do Setentrião Paranaense - CISAMUSEP

Extrato do credenciamento de pessoa jurídica referente aos
Contratos de Prestação de Serviços Complementares
Especializados de Saúde do Exercício de 2018 nº

101/2018.

Objeto: Credenciamento de Pessoas Jurídicas da Área da Saúde
para Prestação de Serviços Complementares Especializados de
Saúde do exercício de 2018.
Fundamento Legal: Processo de Inexigibilidade n

o
 004/2017 –

CISAMUSEP
Portaria no 358/GM/2006 do Ministério da Saúde
Resolução nº 087/2017
Lei nº 8.666/93 e suas alterações
Lei nº 8.080/90 e 8142/90 com base no entendimento dos artigos
25, II; 26 II; 27; 32; § 2º e 34, § 1º, da Lei 8.666/93
Lei Estadual do Paraná nº 15.608/2007
Portarias nº 358/2006 e 750/2006 do Ministério da Saúde e
Resolução Normativa – RN nº 71/2004-ANSS
Decreto nº 4.507/2009, que aprovou o Regulamento do
Credenciamento no âmbito estadual
Resolução nº 1613/2001 – CFM
Parecer Jurídico n

o
 186/2017 – INEX. AJ, de 17/10/2017 –

Assessoria Jurídica do CISAMUSEP.
Preço: De acordo com a Tabela de Procedimentos CISAMUSEP –
2018
Dotações Orçamentárias:

 01.001.10.302.0003.2.003.3.3.90.39.50.99
01.001.10.302.0003.2.004.3.3.90.39.50.99
01.001.10.302.0003.2.006.3.3.90.39.50.99
Foro: Maringá – Paraná.

 Contratos

Especialidade Credenciado
Número

Data de
Emissão

Duração

101/2018 20/06/18 31/12/18 Neurocirurgia
ROCHA & ZUNIGA LTDA

ME

Maringá, 21 de Junho de 2018.

ZULEIDE BEZERRA DALLA COSTA
SECRETÁRIA EXECUTIVA

Ata de Julgamento da Amostra da Licitação na Modalidade

Pregão nº 08/2018-CISAMUSEP.

Aos 21 (vinte e um) dias do mês de junho de 2018, às 09h, na sala
de Licitações do CISAMUSEP, reuniram-se a Pregoeira e os
membros da Equipe de Apoio para dar continuidade aos
procedimentos referentes ao Processo nº 08/2018 - CISAMUSEP,
que tem por objeto a seleção das melhores propostas para a
contratação de empresas objetivando a compra dos materiais de

http://www.cisamusep.org.br/
mailto:diariooficial@cisamusep.org.br

    ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO
CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO SETENTRIÃO

PARANAENSE - CISAMUSEP
 ESTADO DO PARANÁ

De acordo com a Lei Municipal nº 556 /2012, regulamentada pelo Decreto nº 098/2013

Maringá – PR, quinta-feira, 21 de junho de 2018                                       Ano VI                                      Edição nº 800

ATOS DEXECUTIVO

2

ATOS DO CONSELHO DIRETOR

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE
O CISAMUSEP dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site

www.cisamusep.org.br

Diário Oficial Eletrônico do CISAMUSEP
Funcionário Responsável: Nívea Cristina de Paiva Sarri – Matrícula nº 61 – Resolução nº 015/2017 CISAMUSEP

Rua Adolpho Contessotto, 620, Zona 28 – CEP: 87.053-285 – Fone: (44) 3123-8300
Site: www.cisamusep.org.br e-mail: diariooficial@cisamusep.org.br

De acordo com a Resolução nº 070/2013

limpeza e higiene pessoal utilizados no CISAMUSEP, destinado
exclusivamente à participação de Microempresas e Empresas de
Pequeno Porte, conforme art. 48 e incisos da Lei Complementar nº
123/2006 com redação determinada pela Lei Complementar nº
147/2014, devidamente autorizado pelos ditames da Lei Federal nº
8.666/1993. Cumpre recordar que a suspensão foi ocasionada pela
necessidade de análise da amostra do material, em razão da
marca apresentada não ser pré-aprovada. Iniciada a reunião, a
Pregoeira relatou o não recebimento da amostra da empresa SÃO
MIGUEL ALIMENTOS LTDA – EPP. Diante disso a Comissão
decidiu por: A) DESCLASSIFICAR a empresa SÃO MIGUEL
ALIMENTOS LTDA – EPP do item 27, pois não apresentou
amostra conforme solicitado no item 22.3 do Edital. B)
CLASSIFICAR a empresa habilitada em 4º lugar CAMPOS &
GAVA LTDA – ME para o item 27 que deverá entregar, até o 3º dia
útil subsequente ao da realização da presente sessão, 02 (duas)
amostras do referido item, uma vez que a marca cotada não é pré-
aprovada, conforme item 22.2 do Edital e deverá entregar também
a Declaração de Entrega das Amostras (Anexo IX) e a relação
constando o item, a especificação e a marca da amostra
apresentada, conforme item 22.3 do Edital. Nada mais havendo a
tratar, é encerrada a reunião às 09h30min e lavrada a presente Ata
que vai assinada pela Sra. Pregoeira e Equipe de Apoio.

COMISSÃO:

RAFAELA KOGA PETRULIO KUMAGAE
Pregoeira

ALESSANDRA DE OLIVEIRA BORGONHONI CARDOSO
Membro

CARMELITO JUNIOR DELCIELO BENALI
Membro

THAÍS GONÇALVES
Suplente

Ata de Julgamento das Amostras da Licitação na Modalidade

Pregão nº 14/2018-CISAMUSEP

Aos 21 (vinte e um) dias do mês de junho de 2018, às 13h30min,
na sala de Licitações do CISAMUSEP, reuniram-se a Pregoeira e
os membros da Equipe de Apoio para dar continuidade aos
procedimentos referentes ao Processo nº 14/2018 - CISAMUSEP,
que tem por objeto a seleção das melhores propostas para a
contratação de empresas para o fornecimento de Materiais de
Expediente utilizados no CISAMUSEP, destinado exclusivamente à
participação de Microempresas e Empresas de Pequeno Porte,
conforme art. 48 e incisos da Lei Complementar nº 123/2006 com
redação determinada pela Lei Complementar nº 147/2014,
devidamente autorizado pelos ditames da Lei Federal nº

8.666/1993. Cumpre recordar que a suspensão foi ocasionada em
virtude da concessão do prazo de 02 (dois) dias úteis para os
licitantes apresentarem contrarrazões em face do resultado das
amostras, nos termos do item 21.8.2 do Edital. Iniciada a reunião, a
Pregoeira relatou o recebimento de contrarrazão da empresa
PAPÉIS PRIMAVERA – EIRELI e o não recebimento de
contrarrazão quanto às análises das amostras das empresas
FONDAZZI & NICKUS LTDA EPP e CAMPI & SOUZA LTDA –
EPP. Quanto ao recurso protocolado pela empresa PAPÉIS
PRIMAVERA – EIRELI o mesmo foi indeferido, mantendo a
desclassificação de sua amostra para o item 39, conforme
publicado no Diário Oficial Eletrônico do CISAMUSEP em
20/06/2018. Desta forma a Comissão decidiu por CLASSIFICAR as
empresas habilitadas em 2º lugar sendo: F. P. GARALUZ – ME
para o item 8, C.SILVERIO SIMÃO EIRELI – ME para os itens 9,
34 e 42 e CAMPI & SOUZA LTDA – EPP para os itens 23, 32, 39
e 46. Estas empresas deverão entregar, até o 3º dia útil
subsequente ao da realização da presente sessão, 02 (duas)
amostras dos referidos itens, uma vez que as marcas cotadas não
são pré-aprovadas, conforme item 21.2 do Edital e deverá entregar
também a Declaração de Entrega das Amostras (Anexo IX) e a
relação constando os itens, as especificações e as marcas de cada
amostra apresentada, conforme item 21.3 do Edital. A empresa
CAMPI & SOUZA LTDA – EPP fica dispensada da apresentação
de amostras dos itens 32 e 39 uma vez que as marcas cotadas
são pré-aprovadas, conforme item 21.2 do Edital.  Nada mais
havendo a tratar, é encerrada a reunião às 14h e lavrada a
presente Ata que vai assinada pela Sra. Pregoeira e Equipe de
Apoio.

COMISSÃO:

RAFAELA KOGA PETRULIO KUMAGAE
Pregoeira

ALESSANDRA DE OLIVEIRA BORGONHONI CARDOSO
Membro

CARMELITO JUNIOR DELCIELO BENALI
Membro

THAÍS GONÇALVES
Suplente

http://www.cisamusep.org.br/
mailto:diariooficial@cisamusep.org.br